
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

NR 253/XXXII/09 

z dnia 26 maja 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu pomocy 
udzielanej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach
 pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. 

Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, 

Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. 

Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz. U. Nr 172, 

poz. 1441, Dz. U. Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Dz. U. Nr 138, poz. 974, 

Dz. U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Dz. U. Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust. 1, 2 i art. 7 

ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 

Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 

poz. 1847; M. P. z 2006 r. Nr 75, poz. 758; z 2007 r. M. P. Nr 47, poz. 557, 

M.P. Nr 76, poz. 813; z 2008 Dz. U. Nr 93, poz. 585, Dz. U. Nr 116, 

poz. 730; M. P. Nr 59, poz. 531, M. P. Nr 78, poz. 692; z 2009 Dz. U. Nr 56, 

poz. 458), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie przyjęcia 
programu pomocy udzielanej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de mi-
nimis, zmienionej uchwałą nr 190/XXIV/08 z dnia 5 listopada 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „przed przyznaniem pomocy, o której mowa w § 6 i § 7, przedsię-
biorca jest zobowiązany złożyć Burmistrzowi Miasta oświadczenie o wysokości pomocy de minimis 
otrzymanej w bieżącym roku kalendarzowym oraz w dwóch poprzedzających latach kalendarzo-
wych, oraz oświadczenie o każdej innej niż de minimis pomocy publicznej, otrzymanej w odniesie-
niu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w związku z którymi będzie udzielana pomoc”. 

2. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Burmistrz ma prawo zażądać od przedsiębiorcy przedłożenia kopii 
zaświadczeń o pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę w bieżącym roku kalendarzowym 
oraz dwóch poprzedzających latach kalendarzowych”. 

3. W § 9 dodaje się pkt 5, który otrzymuje brzmienie: „Obniżenie stawki podatku od nieruchomości 
o których mowa w pkt 1 nie stosuje się w przypadku obiektów handlowych, których powierzchnia 
zajęta na prowadzenie działalności gospodarczej przekracza 400 m2”. 

4. W § 9 dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: „Obniżenie stawki podatku od nieruchomo-
ści o których mowa w pkt 1 nie stosuje się do przedsiębiorców prowadzących działalność wydo-
bywczą w zakresie kopalin określonych w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. − Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz. U z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.)”. 

5. § 18 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „przedsiębiorca wnioskujący o udzielenie pomocy w bieżą-
cym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedzających latach kalendarzowych przed dniem złożenia 
wniosku nie otrzymał pomocy de minimis, której wartość brutto, łącznie z pomocą, o którą się ubie-
ga, przekraczałaby równowartość 200 tys. euro, a w sektorze transportu drogowego 100 tys. euro”. 

6. W § 18 skreśla się ust. 2. 
7. § 19 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „oświadczenie dotyczące pomocy de minimis przyznanej 

w bieżącym roku kalendarzowym oraz w dwóch poprzedzających latach kalendarzowych, uzyskanej 
przez przedsiębiorcę na dzień złożenia wniosku, oraz oświadczenie o każdej innej niż de minimis 
pomocy publicznej, otrzymywanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, 
w związku z którymi będzie udzielana pomoc”. 

8. § 19 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis uzyska-
nej w bieżącym roku kalendarzowym oraz w dwóch poprzedzających latach kalendarzowych 
na dzień złożenia wniosku”. 

9. W § 19 dodaje się ust. 2 pkt 4 w brzmieniu: „oświadczenie, iż podmiot nie znajduje się w trudnej sy-
tuacji ekonomicznej i nie spełnia kryterium określonych w pkt. 9−11 Wytycznych wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw 
(dz. Urz. UE C 244 z 01.10.2004)”. 



10. § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „przedstawienia Burmistrzowi, deklaracji podatkowej wraz 
z oświadczeniem o pomocy de minimis w bieżącym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedzają-
cych latach kalendarzowych, oraz oświadczeniem o każdej innej niż de minimis pomocy publicznej, 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w związku z którymi będzie 
udzielana pomoc, uzyskanej przez przedsiębiorcę na dzień złożenia deklaracji lub wniosku”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa   
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ANDRZEJ BEHAN 


